LACON quidam, cum Charislaus Rex laudaretur: Quoniam, inquit, modo bonus eſſe vir poſſet, qui ne in malos quidem acerbus eſt? *Plut. in Apophth.*

PHAVORINUS eam laudem, qua quis alium, ſui commodi gratia, proſequitur, nullam fidem meteti dicebat. *Stob. ſerm. 14.*

PLISTARCHUS, cuidam referenti, ipſum à maledico quodam laudari: Demitro, inquit, ſi quis illi dixit, me mortuum eſſe. Nam ille de vivo bene loqui poſſet nemine. Non delectatus eſt vir generoſus laude, quæ à viro illudatò proficiſcebat. *Plut.*

ARISTOTELIS de ſemetipſo in neutram partem loqui debere prædicabat: quoniam laudare ſe vani, vituperare ſtulti eſſet. Cujus diſcrimen in morum puerilium inſtitutionibus etiam hoc carmine aperitiſſimè expreſſum eſt:

*Nec te collaudas, nec te culpaveris ipſe:
Hoc faciunt ſtulti, quos gloria vexat inanis.*

XENOPHON dicebat, unicuique laudem ab aliis proſectam ſuaviſſimam eſſe auditu: aliis autem eam eſſe moleſtiſſimam, quam ſibi qui ipſe tribuit. *Plut. de ſui laude, & c.*

Quod tamen non ſine exceptione intelligendum eſt, ut eodem libro variis argumentis & exemplis, *Plut. demonſtr.*

Multi pauperatam, imperiticiam, atque adè ignobilitatem inter ſuas laudes dum conſtitunt, invidiam retundunt. Sic Agathocles aurea pocula & calata præbibens adoleſcentibus, juſſit etiam ſicilia proferri: & tunc, inquit, reſt affiduitas laboris, ac tolerantia, & fortiſſimo nos olim lutea, nunc aurea faciunt pocula. Etiam Agathocles, qui ob

obſcuritatem generis, & egeſtatem, credebatur in ſigili officina educatus, poſtmòdò regnum totius prope Siciliæ obtinuit. *Plut. arch.*

CATO Uticenſis fiducia ſui elatus, ut hoſtes Reipub. coereret, aliquoties ſeipſum laudat: Invideri ſibi dicens, quòd ſuis rebus neglectis noctes patriæ cauſa vigilet. *Plut.*

ÆGÉSILAEUS cuidam Perſarum Regem magnam appellanti, dixit: Ni juſtor, non major me eſt. *Plut. eod. lib.*

DIÓGENES taxabat hominum vulgus, quòd bonos viros hoc nomine laudarent, quia pecunias contemnerent; nec interim imitarentur, quos laudibus extollerent vehementer: ſed pecunioſos magis ſequerentur, quos vituperabant. *Laer.*

SIMONIDES, quum cæteros laudando venaretur, ut aliqui darent, interrogatus, cur Theſſalos non captaret? Stupidoſiores ſunt, inquit, quàm ut à me falli poſſint. Qui querunt, cui imponant, ad ſtupidos eunt. At qui tam erant ſtupidi, ut non ſentirent ingenium poematum illius, nec tangerentur amore nominis in poſteros tranſmittendi, non poterant ab illo falli. *Eraſ. Roterod. lib. 6. Apophth.*

DEMOSTHENES unus fuerat ex decem, quos Athenienſes legatos ad Philippum Macedonem miſerant. Itaque poſteaquam Æſchines & Philocrates, quos præcipue fuerat complexus Philippus, à legatione reverſi, aliis multis nominibus prædicarent Regem, tum his præcipue, quòd eſſet formoſus, facundus, ad bibendum ſtrenuus: Demotheſes ita cavillatus eſt, ut diceret, in his laudibus nihil eſſe dignum rege: nam primam eſſe feminatam, alteram ſophiſtarum, tertiam ſpongiarum. *Plut. & Eraſ. lib. 4. Apophth.*

ÆGÉSILAEUS, quoties audiebat aliquos ab aliis laudari, aut vituperari, exiſtimabat, non minus ducendos eorum motes, qui loquebantur, quàm eorum de quibus loquebantur. Senſit vir prudentiſſimus, eos qui alios contemnunt & vituperant, magis proderè morum ſuum, quàm detegere morbos alienos. Et qui ob res parum honeſtas laudant quempiam, aut ob laudabiles vituperant, indicare ſtultitiam ſuam, & perverſum judicium. *Plut. in Lacon.*

CHRISTIANORUM.

Ex Apophthegm. per Laur. Beyerl. editis.

Quòd rebus fortiter geſſis honeſta ſubſequatur commemoratio, admodum laudabile dicebat Senec. & quamvis omnem laudem abominati ſint viri prædices, nihilominus Joannes Pontifex, cum immoediè à quodam laudaretur: Eſti, inquit, plurima mihi affingant, multum tamen hac laude oblector. Cur ita? quia per eam monetur, qualis eſſe debet. *Ex Em. Syl. lib. 1. de geſſ. Alph. L. Beyerl. in Apophth. Chriſt.* Magna etiam fuit S. Greg. Pont. erga laudantes ſe modeſtia; nam cuidam ſe mirificè extollenti reſpondiſſe fertur: Deum precare frater, ut his que de me prædicas, dignus efficiar: ſicut & tu dignus es, cujus opinio improbari non debet. Quare licet me tua commendatione inferiorum agnoſcam, charitati gratias ago. Ita prudentiſſ. Pontifex & laudanti ab ſe ſeſcit, & humilitatis limites non exceſſit. *Ex Joan. Diacon. lib. 4. cap. 62. Idem.*

Haud parum eſt & exiguum, eſſe laudabilem, & laudari non leſed arduum & ex celſum. Quo in genere emicuit ſupra alios Conſtantius Antiochitanæ Eccleſiæ Monachus: nam cum è longinquis terris quidam, eum videndi gratia, adveſt niſſet, oſtentimque ſibi deſpexiſſet, eò quòd ſtatura eſſet puſilla, & brevi (quasi corporis vitium animi virtutibus offere poſſet) irriſorem ſuum oculo excipiens, Quam lætor, inquit, quòd tandem nactus ſum hominem, à quo jure patvipendendus exiſtimor! Ego ſanè ut habui, ita & virtute paſſillus ſum. Quo factò didicique ſatis declaravit, quantum ab humana gloriæ concupiſcentia abeſſet, qui ſic exultabat contemptus & irriſus. *Apom. Edyll. 5.*

*Sic qui favoris gloriam veri petit,
Animo magis, quam voce laudari volet.*

EX GREG. DIAC. LIB. 1. C. 5. BEYERL. SUPRA.

CONSTANTINUM MAGNUM beatum dicebat quidam Antifites, qui hic in terris dignus eſſet, cui rerum ſummam committeretur, quique in cælis cum Dei Filio regnaret. At is ejuſmodi ſermonem indignè ferens: Noli, inquit, hæc verba in vanum fundere: Deum potius orato, ut in hac & in futura vita, ejus famulari inveniat dignus. *Enſep. de Vita ejuſd. l. 4. c. 8.*

Etiam inter hoſ ſibi locum & laudem vendicat Alphonſus.